2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA TRANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

Ba Trang, ngày      tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hỗ trợ nguồn vốn phát triển Quỹ hỗ trợ Nông dân
 Xã Ba Trang năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Nghị định 73/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách đị phương, phê duyệt ngân sách địa phương;
Căn cứ Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2021 của chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên đị bàn và chi ngân sách trên địa bàn xã và trên địa bàn huyện năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân xã Ba Trang về việc Quyêt định phê duyệt phương án dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 9 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Ba Trang, về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công trong đơn vị UBND xã Ba Trang năm 2025;
Căn cứ Công văn số 171-CV/HNDH, ngày 10 tháng 02 năm 2025 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Quảng Ngãi "Về việc tạo điều kiện bổ sung nguồn vốn Quỹ hỗ trợ Nông dân năm 2025 đối với các xã Thị trấn";
Căn cứ Công văn số 191 /CV-ĐU ngày 25 tháng 03 năm 2025 của BTV Đảng Ủy xã Ba Trang "Về việc cho chủ trương hỗ trợ kinh phí xây dựng Quỹ hỗ trợ nông dân huyện Ba Tơ năm 2025";
Xét Tờ trình số 13/TTr-HNDX ngày 19 tháng 03 năm 2025 của Hội Nông dân xã Ba Trang, về việc xin hỗ trợ kinh phí xây dựng quỹ hỗ trợ nông dân huyện Ba Tơ năm 2025;
Theo đề nghị của Văn phòng – thống kê xã.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ kinh phí về việc phát triển nguồn vốn xây dựng Quỹ hỗ trợ nông dân với số tiền hỗ trợ là: 8.000.000 đồng (Tám triệu đồng chẵn).
Điều 2. Kinh phí xây dựng Quỹ hỗ trợ nông dân, giao cho Hội Nông dân xã sử dụng theo dự toán đã giao từ đầu năm của ngành để triên khai và thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Văn phòng – thống kê, tài chính - kế toán, Hội Nông dân xã và các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Đảng ủy xã;
- CT. UBND xã;
- HND xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích